ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成21年10月15日

各 位

東京都中央区新川一丁目 17 番 24 号

サムシングホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  前  俊 守

 （コード番号：1408 大証ヘラクレス）

                      問合せ先：取締役管理本部長 笠原 篤

 （電話番号：03‐5566‐5555）

（http://www.sthd.co.jp/）

(訂正・数値データ訂正あり)「平成21年８月期 第１四半期決算短信」の一部訂正につ

いて

 平成21年１月14日に発表しました「平成21年８月期 第１四半期決算短信」の記載内容につきまして、一部誤りがご

ざいましたので、下記の通り訂正いたします。

 なお、訂正個所は「平成21年８月期 第１四半期決算短信」の該当ページ数の後、下線を付して表示しております。

記

１ページ

１．平成21年８月期第1四半期の連結業績（平成20年９月１日～平成20年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

【訂正前】

 売 上 高 営業利益      経常利益      四半期純利益

   百万円      ％ 百万円       ％ 百万円       ％ 百万円      ％

21年８月期第1四半期 1,367      － 78       － 70     － △31    －

20年８月期第1四半期 1,143   11.4  28   △1.4 23  △15.6 11   219.6

【訂正後】

 売 上 高 営業利益      経常利益      四半期純利益

   百万円      ％ 百万円       ％ 百万円       ％ 百万円      ％

21年８月期第1四半期 1,351      － 78       － 70     － △31    －

20年８月期第1四半期 1,143    11.4  28   △1.4 23   △15.6 11   219.6

２ページ

定性的情報・財務諸表等

１．連結経営成績に関する定性的情報

【訂正前】

 (前略)

 この結果、当第１四半期連結会計期間の売上高は1,367,566千円（前年同期比19.6%）、売上総利益377,963千円（前

年同期比10.5%）となりました。また、販売費及び一般管理費を抑制し、営業利益76,016千円（前年同期比168.0%）、

経常利益70,430千円（前年同期比202.9%）となりましたが、不動産事業からの撤退による子会社整理損を特別損失と

して81,321千円等を計上したことに伴い、四半期純損失31,179千円（前年同期比520.9%）となりました。

 (中略)

② 保証事業

 住宅瑕疵担保保険法人とのアライアンスを強化したことと、瑕疵担保責任保険導入を控えてスキーム及び商品性を

見直した「ＴＨＥ ＬＡＮＤ」が他社との競争上、優位性を発揮し、堅調な売り上げとなりました。

この結果、保証事業の売上高は66,347千円（前年同期比21.9%）となりました。

(後略)

【訂正後】

 (前略)

この結果、当第１四半期連結会計期間の売上高は1,351,168千円（前年同期比 18.2%）、売上総利益377,963千円（前

年同期比10.5%）となりました。また、販売費及び一般管理費を抑制し、営業利益76,016千円（前年同期比168.0%）、

経常利益70,430千円（前年同期比202.9%）となりましたが、不動産事業からの撤退による子会社整理損を特別損失と

して81,321千円等を計上したことに伴い、四半期純損失31,179千円（前年同期比520.9%）となりました。

 (中略)

② 保証事業

 住宅瑕疵担保保険法人とのアライアンスを強化したことと、瑕疵担保責任保険導入を控えてスキーム及び商品性を

見直した「ＴＨＥ ＬＡＮＤ」が他社との競争上、優位性を発揮し、堅調な売り上げとなりました。

この結果、保証事業の売上高は49,948千円（前年同期比△8.9%）となりました。

 (後略)

６ページ

（２）【四半期連結損益計算書】

【第１四半期連結累計期間】

【訂正前】

                                 (単位：千円)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成20年９月１日

   至 平成20年11月30日)

売上高  1,367,566

売上原価 989,603

売上総利益 377,963

(省略)

【訂正後】

                                 (単位：千円)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成20年９月１日

   至 平成20年11月30日)

売上高 1,351,168

売上原価 973,204

売上総利益 377,963

(省略)

８ページ

（５）セグメント情報

ａ．事業の種類別セグメント情報

【訂正前】

当第１四半期連結累計期間（自平成20年９月１日 至平成20年11月30日）

地盤改良事業

（千円）

保証事業

（千円）

不動産事業

（千円）

その他の事業

（千円）

計

（千円）

消去又は全社

（千円）

連結

（千円）

Ⅰ.売上高及び営業利益

売上高

(1）外部顧客に対する売上高 1,297,880 66,347 1,000 2,339 1,367,566 － 1,367,566

(2）

セグメント間の内部売上高

又は振替高 71 12,726 － 99,300 112,097 (112,097) －

  計 1,297,951 79,073 1,000 101,639 1,479,664 (112,097) 1,367,566

 営業利益 67,949 20,372 △3,957 41,623 125,988 (49,971) 76,016

【訂正後】

当第１四半期連結累計期間（自平成20年９月１日 至平成20年11月30日）

地盤改良事業

（千円）

保証事業

（千円）

不動産事業

（千円）

その他の事業

（千円）

計

（千円）

消去又は全社

（千円）

連結

（千円）

Ⅰ.売上高及び営業利益

売上高

(1）外部顧客に対する売上高 1,297,880 49,948 1,000 2,339 1,351,168 － 1,351,168

(2）

セグメント間の内部売上高

又は振替高 71 12,726 － 99,300 112,097 (112,097) －

  計 1,297,951 62,674 1,000 101,639 1,463,265 (112,097) 1,351,168

 営業利益 67,949 20,372 △3,957 41,623 125,988 (49,971) 76,016

平成21年8月期 第1四半期決算短信

平成21年1月14日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 サムシングホールディングス株式会社 上場取引所 大
コード番号 1408 URL http://www.sthd.co.jp
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 前 俊守
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理本部長 （氏名） 笠原 篤 TEL 03-5566-5555
四半期報告書提出予定日 平成21年1月14日
配当支払開始予定日 ―

1.  平成21年8月期第1四半期の連結業績（平成20年9月1日～平成20年11月30日）

(2) 連結財政状態

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年8月期第1四半期 1,351 ― 76 ― 70 ― △31 ―
20年8月期第1四半期 1,143 11.4 28 △1.4 23 △15.6 11 219.6

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

21年8月期第1四半期 △3,933.88 ―
20年8月期第1四半期 1,476.69 1,470.57

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年8月期第1四半期 2,616 727 27.5 90,921.95
20年8月期 2,763 760 27.2 95,011.49

（参考） 自己資本   21年8月期第1四半期  720百万円 20年8月期  753百万円

2.  配当の状況

（注）配当予想の当四半期における修正の有無  無

1株当たり配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

20年8月期 ― ― ― ― 0.00
21年8月期 ―
21年8月期

（予想）
― ― ― 0.00

3.  平成21年8月期の連結業績予想（平成20年9月1日～平成21年8月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

（注）連結業績予想数値の当四半期における修正の有無  無

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
連結累計期間

2,354 8.3 △46 ― △59 ― △64 ― △8,074.69

通期 5,000 7.0 43 ― 20 ― △52 ― △6,560.69

4.  その他
(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  有

(注)詳細は、３ページ【定性的情報・財務諸表等】４．その他 をご覧ください。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  無

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期連結財務諸表作成のための基本となる重
要な事項等の変更に記載されるもの）

(注)詳細は、３ページ【定性的情報・財務諸表等】４．その他 をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の
前提に基づいており、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

新規 1社 （社名
株式会社ユナイテッド・インスペクタ
ーズ

） 除外 ―社 （社名 ）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有
② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 21年8月期第1四半期 7,926株 20年8月期  7,926株
② 期末自己株式数 21年8月期第1四半期  ―株 20年8月期  ―株
③ 期中平均株式数（四半期連結累計期間） 21年8月期第1四半期 7,926株 20年8月期第1四半期 7,911株